

Q1/2012

Delårsrapport 1.1–31.3.2012

FINNVERAKONCERNEN

DELÅRSRAPPORT 1.1–31.3.2012

Innehåll

Affärsverksamhet	3
Bolagets ekonomiska utveckling	3
Koncernstrukturen och förändringar i denna	5
Personal	5
Förvaltningsråd, styrelse och revisorer	5
Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken	6
Händelser efter rapportperioden	6
Framtidsutsikter och riskerna inom den närmaste framtiden	6

DELÅRSRAPPORTENS TABELLER

Koncernbokslut

Totalresultaträkning för koncernen	8
Balansräkning för koncernen	9
Förändringar i koncernens eget kapital	10
Kassaflödesanalys för koncernen	11
Noter till redovisningen	
Redovisningsprinciper	12
Segmentinformation	12
Övriga noter	14

Finnvera Abp:s bokslut

Finnvera Abp:s totalresultaträkning	16
Finnvera Abp:s balansräkning	17
Förändringar i Finnvera Abp:s eget kapital	18
Finnvera Abp:s penningflöde	19
Noter till Finnvera Abp:s bokslut	
Segmentinformation	10
Övriga noter	22
Underskrifter för delårsrapporten	24

I Finnverakoncernen ingår utöver moderbolaget Finnvera Abp även dotterbolagen Seed Fond Vera Ab, Veraventure Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy, vilka gör kapitalinvesteringar, Finlands Exportkredit Ab som förvaltar ränteutjämningsverksamheten och erbjuder exportfinansiering som grundar sig på källskatteavtal samt Spikera Oy som koncentrerat sig på förmögenhetsförvaltning.

Affärsverksamhet

Under årets första kvartal var ansökningarna om SMF-företagsfinansiering nästan en femtedel mindre än under motsvarande period året innan. Att efterfrågan sjönk berodde på att SMF-företagen bara investerar efter moget övervägande och endast i de fall där efterfrågeutsikterna på lång sikt är mycket goda och förutsätter ytterligare investering. Bankfinansiering fungerar bra för SMF-företag, vilket delvis kom till uttryck i efterfrågan på Finnveras finansiering.

Finnvera beviljade lån och borgen för sammanlagt 197 miljoner euro (221). Av detta riktades över hälften till driftskapital.

Efterfrågan på exportgarantier och specialborgen ökade däremot till 1,5 miljarder euro, vilket var 65 procent mer än under motsvarande period i fjol.

Finnvera erbjöd finansiering med anknytning till exportaffärer (inklusive exportgarantier samt special- och exportborgen) för 601 miljoner euro. Antalet anbud låg på samma nivå som föregående år. Exportprojekten gällde traditionella exportbranscher såsom energi- och skogsindustri samt fartygsfinansiering.

Under rapportperioden låg volymen på kapitalinvesteringsverksamheten på samma nivå som under motsvarande nivå året innan. Nätverket av affärsänglar utvidgades betydligt i början av året.

Bolagets ekonomiska utveckling

Resultat

Finnverakoncernens och moderbolaget Finnvera Abp:s bokslut för perioden 1.1–31.3.2012 har upprättats i enlighet med den internationella bokslutsstandarden (IFRS). Resultaträkningen presenteras i form av en kalkyl (totalresultaträkning) i enlighet med den omarbetade standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter, som Finnvera började tillämpa 1.1.2009.

Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat var bättre jämfört med motsvarande period i fjol. Lägre nedskrivningar på fordringar samt mindre garanti- och borgensförluster jämfört med året innan var de främsta orsakerna till

resultatförbättringen. Risknivån i kreditstocken steg emellertid fortsättningsvis under rapportperioden.

Finnverakoncernens resultat var också bättre än under motsvarande period ifjol. Den viktigaste orsaken till detta var att nedskrivningarna på fordringar och borgens- och garantiförluster minskade för moderbolaget, vilket också konstaterades ovan.

Vinstmedlen från den inhemska finansieringen och exportfinansieringen överförs årligen när årsboksluten har färdigställts till de separata fonderna för inhemsk verksamhet respektive export i moderbolagets balansräkning. Förluster inom den inhemska verksamheten täcks ur fonden för inhemsk verksamhet och förluster inom exportgaranti- och specialborgensverksamheten ur fonden för export. Fondernas tillgångar kan inte användas i kors för täckning av förluster utanför det aktuella verksamhetsområdet. I slutet av mars 2012 innehöll fonderna sammanlagt 435 miljoner euro, varav fonden för inhemsk verksamhet var 140 miljoner euro och fonden för export 296 miljoner euro. Statsgarantifonden och staten ansvarar för ett förlustbringande resultat i Finnveras verksamhet först då medlen i Finnveras fonder för inhemsk verksamhet eller för export inte är tillräckliga.

I juni 2011 grundades en fond för kapitalinvesteringsverksamhet i det fria egna kapitalet i balansräkningen. Via denna följer man upp Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel som allokeras till kapitalinvesteringsverksamheten. Arbets- och näringsministeriet beviljade i juni 2011 till Finnvera 18 miljoner euro för kapitalinvesteringsverksamhet under ERUF-programperioden 2007–2013. Medlen har redovisats i fonden för kapitalinvesteringsverksamhet.

Finnvera Abp

Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat för perioden januari–mars var 23 miljoner euro (11), vilket är 12 miljoner euro lägre än samma period ifjol.

Den andel av resultatet som härrör från exportfinansiering, dvs. det separata resultatet av den exportgaranti- och specialborgensverksamhet som avses i 4 § i lagen om statsgarantifonden, var 14 miljoner euro och resultatet för den inhemska finansieringen 9,0 miljoner euro.

Finnverakoncernen

Finnverakoncernens resultat för perioden januari–mars var 23 miljoner euro (10), dvs. drygt 13 miljoner bättre än resultatet för motsvarande period i fjol. Koncern- och ägarintresseföretagens inverkan på resultatet var 0,3 miljoner euro (-0,4).

Att moderbolagets nedskrivningar på fordringar och garanti- och borgensförluster minskade med 6 miljoner euro och moderbolagets arvodesintäkter ökade med 4 miljoner euro var de främsta orsakerna till resultatförbättringen.

Ränteintäkter och -kostnader samt räntestöd

Finnverakoncernens räntebidrag under rapportperioden var 16 miljoner euro, dvs. 1 miljon euro större än ifjol. Vid utgången av rapportperioden låg både den genomsnittliga utlåningsräntan som kunderna betalade och den genomsnittliga inlåningsräntan på en högre nivå än under jämförelseperioden. Den genomsnittliga utlåningsräntan var 3,39 procent (3,05) och inlåningsräntan 1,57 procent (1,23).

Det räntestöd som betalas till moderbolaget och riktas till kunderna från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 3 miljoner euro (4).

Provisionsintäkter och -kostnader

Koncernens provisionsintäkter uppgick till 27 miljoner euro,. Ökningen jämfört med fjolåret var 4 miljoner euro.

Exportgaranti- och specialborgensverksamhetens andel av provisionsintäkterna var 18 miljoner euro och den inhemska kredit- och borgensverksamhetens andel 9 miljoner euro.

Provisionskostnaderna på 0,6 miljoner euro (0,5) härrörde främst från återförsäkringsverksamheten.

Vinster och förluster från poster värderade till verkligt värde

Koncernens vinster av poster som värderats till verkligt värde uppgick till sammanlagt 1 miljon euro. I posten ingår förändringar i verkligt värde och valutakursdifferenser

i anslutning till kapitalinvesteringar samt skulder och ränte- och valutaswapavtal.

Övriga intäkter

Koncernens övriga rörelseintäkter uppgick till 0,1 miljoner euro. I posten ingår förvaltningsarvodet som Statsgarantifonden betalar för förvaltningen av den gamla ansvarsstocken, som uppkom före år 1999 i anknytning till exportgaranti- och specialborgensprodukter, och en förvaltningsersättning som hänger samman med ERUF-finansiering samt hyresintäkter.

Nedskrivningsförluster på fordringar, garanti- och borgensförluster

Moderbolagets nedskrivningar på fordringar inom SMF-finansiering och kredit- och borgensförlusterna uppgick sammanlagt till 14 miljoner euro (23).

Statens och ERUF:s ersättningsandel av de förverkligade förlusterna var 7 miljoner euro (9), dvs. 51 procent, vilket innebär att Finnveras andel av ansvaret under rapportperioden blev 6 miljoner euro (14).

Inom exportfinansieringen redovisades inte några stora förluster, och man behövde inte heller öka förlustreserveringarna i någon betydande grad. Förlusterna från exportgaranti- och specialborgensverksamheten uppgick under rapportperioden till 2 miljoner euro (0,1).

I koncernresultaträkningen redovisas sammanlagt 8 miljoner euro (14) i kredit-, borgens- och garantiförluster samt nedskrivningar på fordringar och avsättningar.

Övriga kostnader

Koncernens administrationskostnader uppgick till 11 miljoner euro (11), varav personalkostnaderna utgjorde 69 procent. De övriga rörelsekostnaderna inkluderar kostnader i anslutning till avskrivningar och fastigheter.

Balansräkning

För koncernen uppgick balansomslutningen till 2 991 miljoner euro (2 890) och för moderbolaget till 2 230 miljoner euro (2 238) vid utgången av mars. Koncernens balansomslutning påverkades mest av Finlands Exportkredit Ab och Aloitusrahastoseed Fond Vera OyAb.

Vid utgången av mars var Finnvera Abp:s kreditstock 1 656 miljoner euro, dvs. 4 miljoner mindre än i slutet av föregående år. Koncernens kreditstock uppgick till 2 353 miljoner euro.

Moderbolaget Finnvera Abp:s borgensstock ökade från slutet av förra året med 15 miljoner euro och uppgick i slutet av mars till 1 108 miljoner euro. Det bokföringsmässiga ansvaret enligt lagen om exportgarantier var 8 442 miljoner euro (8 594). Totalansvaret för exportgarantier och specialborgen (det totala beloppet gällande ansvar och offertansvar) uppgick till 10 032 miljoner euro (10 365).

Moderbolagets långfristiga skulder uppgick vid utgången av mars till totalt 1 151 miljoner euro, varav 920 miljoner euro var masskuldebrevslån. I skulderna ingår kapitallån för totalt 36 miljoner euro som staten beviljat för en aktiekapitalinvestering i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab, samt ett kapitallån på 50 miljoner euro för att stärka Finnvera Abp:s kapitaltäckning. Dessutom ingick i balansräkningen derivatavtalsskulder som hänför sig till långfristiga skulder från ränte- och valutaväxlingsavtal till ett belopp om 67 miljoner euro. Skulderna minskade under första hälftenkvartern av året med 25 miljoner euro. Koncernens långfristiga skulder uppgick till totalt 1 885 miljoner euro.

I övriga skulder ingår en skuld till staten på 28 miljoner euro, som anknyter till återföringsvillkoren för stöd som erhållits för förvärv av aktier i dotterbolag.

I fonden för verkligt värde redovisas differensen mellan marknadsvärdet och anskaffningsvärdet för offentligt noterade aktier och placeringsfonder, vilken i koncernen uppgick till totalt 261 000 euro.

Koncernens fria fonder innehöll i slutet av rapportperioden sammanlagt 479 miljoner euro, varav fonden för inhemsk verksamhet 140 miljoner euro, fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 296 miljoner euro och fonden för kapitalinvesteringsverksamhet 18 miljoner euro. De inlutna vinstmedlen uppgick till 26 miljoner euro.

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning

Vid utgången av mars uppgick Finnverakoncernens kapitaltäckningsgrad till 15,7 procent (14,6). Målsättningen

för kapitaltäckningen är minst 12,0 procent. Finnvera Abp:s kapitaltäckning var 15,5 procent (14,3). Kapitaltäckningen har beräknats enligt standarden Basel II.

Moderbolaget drev ingen ny långfristig kapitalanskaffning under årets första hälft. Långfristiga lån amorterades för 40 miljoner euro.

Koncernstrukturen och förändringar i denna

I Finnverakoncernen ingick 31.03.2012 förutom moderbolaget även Finlands Exportkredit Ab, Veraventure Ab och Spikera Oy, vilka Finnvera äger till hundra procent. I koncernen ingår därtill Seed Fond Vera Ab, i vilket Finnveras ägarandel var 92,6 procent, och Matkailunkehitys Nordia Oy, i vilket Finnveras ägarandel var 63,5 procent.

Finnvera har två intressebolag, av vilka det ena är Finnveras kontorsfastighet.

Personal

Vid utgången av mars hade koncernen 410 anställda (413/31.12.2011), varav 394 var fast anställda och 16 hade en visstidsanställning.

Förvaltningsråd, styrelse och revisor

Den 30 mars 2012 utsåg Finnveras bolagsstämma nya ledamöter till bolagets förvaltningsråd och styrelse.

Till nya ledamöter i förvaltningsrådet utsågs företagare Paula Aikio-Tallgren, riksdagsledamot Lauri Heikkilä, riksdagsledamot Miapetra Kumpula-Natri, riksdagsledamot Esko Kurvinen, ordförande Kasper Launis, företagare Liisa Mariapori, riksdagsledamot Antti Rantakangas, riksdagsledamot Osmo Soininvaara och riksdagsledamot Sofia Vikman.

Som förvaltningsrådets ordförande fortsätter riksdagsledamot Johannes Koskinen och till vice ordförande utsågs riksdagsledamot Lauri Heikkilä. Som ledamöter fortsätter direktör Kaija Erjanti, riksdagsledamot Lasse Hautala, arbetskraftspolitisk sakkunnig Leila Kurki, riksdagsledamot Jari Myllykoski, arbetsmarknadsdirektör Tapio Mäkeläinen, innovationsdirektör Hannele Pohjola, jurist Olli Rantanen och ordförande Timo Vallittu.

Till ny styrelseordförande i bolaget utsågs ekonom Markku Pohjola och till första vice ordförande industriråd Risto Paaermaa samt till andra vice ordförande finansråd Kristina Sarjo. Till nya ordinarie ledamöter utsågs handelsråd Johanna Ala-Nikkola, direktör Leila Helaakoski och ordförande Petri Vanhala.

Som ledamöter fortsätter handelsråd Marjaana Aarnikka, direktör Timo Kekkonen och vice verkställande direktör Timo Lindholm.

Till suppleanter i styrelsen utsågs regeringsråd Elise Pekkala och finansråd Heikki Solttila.

Till ordinarie revisor valdes KPMG Oy Ab, med CGR Raija-Leena Hankonen som huvudansvarig revisor. Valet gäller tills den pågående konkurrensutsättningen av revisionen har avslutats.

Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken

Finnvera börjar finansiera exportkrediter

Arbetsgruppen Exportfinansiering 2011 föreslog i sitt betänkande som överlämnades den 11 mars 2011 att det i Finland införs ett permanent finansieringssystem med exportkrediter som baserar sig på Finnveras medelanskaffning. Ett permanent finansieringssystem med exportkrediter som baserar sig på Finnveras medelanskaffning ingår i regeringsprogrammet och det finanspolitiska ministerutskottet godkände ibruktagandet av den nya finansieringsmodellen den 22 september 2011.

Syftet med det nya exportfinansieringssystemet är att trygga de finländska exportföretagens konkurrensställning. Exportkreditfinansieringens totala kreditstock kan uppgå till högst tre miljarder euro. Kapitalanskaffningen för finansieringssystemet kommer att hanteras med det statsgaranterade och kreditklassificerade EMTN-låneprogrammet, som kommer att tas i bruk år 2012.

Temporär återfinansieringsmodell

I regeringens proposition om en tilläggsbudget för år 2012 ingår ett förslag om en temporär återfinansieringsmodell till ett belopp av 1 miljard euro. Modellen, som skulle motsvara återfinansieringsmodellen som byggde på

statlig medelanskaffning och var i kraft åren 2009–2011, skulle användas tillfälligt och upphöra när en permanent exportfinansiering i form av krediter har införts.

Händelser efter rapportperioden

Val av revisor

På extra bolagsstämman den 23 april 2012 utsågs KPMG Oy Ab med Juha-Pekka Mylén som huvudansvarig revisor till ordinarie revisor för bolaget.

Exportgarantier för exportaffärer till Grekland med kort betalningstid

Den 20 april lämnade Europeiska kommissionen ett ändrat tillkännagivande där Grekland har strukits på listan över länder för vilka det inte har varit möjligt att bevilja exportgarantier för exportaffärer med kort betalningstid (risktid mindre än 2 år) enligt ett tidigare tillkännagivande om exportgarantiverksamhet. I fortsättningen kan Finnvera alltså utifrån sin egen riskbedömning bevilja exportgarantier även för exportprojekt med kort betalningstid som riktar sig till Grekland. Finnvera fäster speciell uppmärksamhet vid exportörens betalningserfarenheter och förutsätter att färskta uppgifter om köparen lämnas för kreditriskbedömningen.

Framtidsutsikter och riskerna inom den närmaste framtiden

Efterfrågan på SMF-finansiering torde vara fortsatt låg hela året. Fokus förväntas alltjämt ligga på finansiering av driftskapital och behov med anknytning till exporthandel. SMF-företagens intresse för finansieringstjänster för exporthandel har väckts bl.a. av Finnveras finansieringsprogram för exporthandel.

Utsikterna för världsekonomin präglas av osäkerhet. Efterfrågan på exportfinansiering förväntas dock vara fortsatt god. Efterfrågan på exportfinansiering påverkas starkt av hur ekonomin utvecklas i de för Finland viktiga exportländerna, såsom Sverige, Ryssland och Tyskland.

Enligt en bedömning av nuläget kommer Finnveras resultat för innevarande år att nå samma nivå som år 2011. Om större risker än förväntat förverkligas i samband med en försvagning av den ekonomiska utvecklingen, kan

detta emellertid medföra att det förväntade resultatet blir betydligt lägre.

TOTALRESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

	Not	1.1.–31.3.2012	1.1.–31.3.2011
(1 000 euro)			
RÄNTEINTÄKTER			
Räntor på kreditgivning		22 677	17 283
Räntestöd som styrts till kunder		3 281	3 687
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		34	40
Ränteintäkter på borgensfordringar		128	373
Övriga ränteintäkter		821	958
		<u>26 941</u>	<u>22 342</u>
RÄNTEKOSTNADER		-10 956	-7 619
ÖVRIGT RÄNTESTÖD		0	0
RÄNTENETTO		15 985	14 722
PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO		26 158	21 990
VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE	8)	1 310	138
NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET			
Fordringsbevis		37	19
Aktier och andelar		0	0
Förvaltningsfastigheter		0	-25
Andel av resultat i intresseföretag		2	-5
		<u>40</u>	<u>1</u>
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		111	208
ADMINISTRATIONS-KOSTNADER			
Personalkostnader			
Löner och arvoden		-6 082	-5 874
Lönebikostnader		-1 290	-1 620
Övriga administrationskostnader		<u>-3 323</u>	<u>-3 196</u>
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		-1 556	-1 627
NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER			
Kredit- och borgensförluster	2)	-13 590	-22 948
Kreditförlustersättning från staten		7 102	8 583
Exportgaranti- och specialborgensförluster		<u>-1 939</u>	<u>-62</u>
		<u>-8 426</u>	<u>-14 427</u>
RÖRELSEVINST		22 925	10 309
INKOMSTSKATTER			
Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperioders skatter		-152	30
Förändring i latent skattefordran		263	88
		<u>111</u>	<u>118</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		23 036	10 427
ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET			
Förändring i aktiernas och förvaltningsfastigheternas verkliga värde		169	17
RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT		23 206	10 444
Fördelning av räkenskapsperiodens resultat			
För moderbolagets ägare		23 026	10 465
För minoriteten		11	-39
		<u>23 036</u>	<u>10 427</u>
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat			
För moderbolagets ägare		23 195	10 482
För minoriteten		11	-39
		<u>23 206</u>	<u>10 444</u>

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

	Not	31.3.2012		31.12.2011
TILLGÅNGAR (1 000 euro)				
Fordringar på kreditinstitut		176 121		192 516
Fordringar på kunder				
Lån		2 353 294		2 256 059
Borgensfordringar		46 305		42 036
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten		7 748	2 407 346	4 121
Placeringar				
Fordringsbevis		92 160		120 238
Placeringar i intresseföretag		72 493		70 366
Andra aktier och andelar		106 837		104 862
Förvaltningsfastigheter		55	271 545	55
Derivatavtal	3)	66 501		52 911
Immateriella tillgångar		1 754		1 892
Materiella tillgångar				
Andra fastigheter samt aktier och andelar i fastighetssammanslutningar		1 418		1 425
Övriga materiella tillgångar		1 498	2 915	1 548
Övriga tillgångar				
Kreditförlustfordringar från staten		21 675		13 913
Övriga		4 174	25 849	4 642
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		39 435		23 631
Skattefordringar		0		0
		2 991 467		2 890 215
SKULDER (1 000 euro)				
Skulder till kreditinstitut	4)	145 000		185 000
Skulder till övriga samfund	4)	734 031		635 298
Till allmänheten emitterade skuldebrev	4)	919 702		904 428
Derivatavtal	3)	476		0
Avsättningar		46 030		47 094
Övriga skulder		54 574		56 043
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		264 244		257 973
Skatteskulder		3 550		3 725
Kapitallån	4)	85 823	2 253 431	85 823
EGET KAPITAL				
Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare				
Aktiekapital		196 605		196 605
Överkursfond		51 036		51 036
Fond för verkligt värde		261		92
Fria fonder				
Fond för inhemsk verksamhet		139 770		135 753
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		295 726		241 378
Övriga		17 529		17 529
Balanserade vinstmedel		25 847	478 872	455 846
Minoritetens andel av eget kapital			11 262	11 251
		2 991 467		2 890 215

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Övriga fonder	Vinst- medel	Totalt	Minoritets- andel	Eget kapital totalt
Eget kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-54	125 249	186 368	0	62 941	622 145	11 310	633 455
Räkenskapsperiodens totalresultat			17				10 465	10 482	-39	10 444
Överföring till fonder				10 504	55 010	0	-65 513	0	0	0
Korrigeringar									-35	-35
Eget kapital 31.3.2011	196 605	51 036	-37	135 753	241 378	0	7 892	632 627	11 236	643 863
Eget kapital 1.1.2012	196 605	51 036	92	135 753	241 378	17 529	61 187	703 580	11 251	714 831
Räkenskapsperiodens totalresultat			169				23 026	23 195	11	23 205
Överföring till fonder				4 017	54 348	0	-58 366	0		0
Korrigeringar							0	0	0	0
Eget kapital 31.3.2012	196 605	51 036	261	139 770	295 726	17 529	25 847	726 774	11 262	738 036

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

(1 000 euro)	1.1.–31.3.2012	1.1.–31.3.2011
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-213 568	-90 442
Återbetalning av lånefordringar	86 061	79 497
Gjorda investeringar	-3 797	-2 690
Överlåtelsevinster från investeringar	1 181	0
Erhållna räntor	16 856	12 079
Betalda räntor	-4 385	-2 692
Erhållna räntestöd	105	2 003
Erhållna provisionsintäkter	26 092	21 012
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	-1 735	-80
Betalningar av rörelsekostnader	-18 210	-17 624
Betalda ersättningar	-18 425	-8 159
Betalda/återbärda skatter	-224	-84
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	-130 049	-7 180
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-55	-83
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	0	601
Erhållna utdelningar från investeringar	13	73
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	-42	591
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	0
Uttag av lån	126 129	11 322
Återbetalning av lån	-40 000	-65 591
Betalningarna på derivatinstrument	0	0
Betalda utdelningar	0	-60
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	86 129	-54 329
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-43 962	-60 918
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	377 631	380 309
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	333 528	319 391
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	176 122	119 213
Fordringsbevis	92 160	150 085
Fondplaceringar	65 246	50 093
	333 528	319 391

NOTER TILL REDOVISNINGEN

REDOVISNINGSPRINCIPER

Finnveras delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 *delårsrapporter* -standarden såsom den har godkänts av EU. Principerna för upprättandet av bokslutet har beskrivits i helhet i bokslutet för år 2009.

I delårsrapporten presenteras även uppgifter om moderbolaget Finnvera Abp eftersom reglerna på Oslo börs förutsätter att dessa uppgifter presenteras då masskuldebrevslån emitterats i Norge.

1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export, kapitalinvesteringsverksamhet samt finansiering av exportkrediter.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagens utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningsskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra officiella organisationer som betjänar företagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna, Arbets- och näringsbyråer) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag. Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämningssystemet i anknäytning till exportkrediter och fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Koncernens interna affärstransaktioner i koncernbokslutet, samt interna fordringar och skulder har eliminerats.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnveras verksamhetsorter är belägna i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–31.3.2012 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	2 685	8 318	2 276	2 210	497	0	0	15 985
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	1 005	4 746	3 688	16 720	0	0	0	26 159
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-645	-999	-4 922	-1 860	0	0	0	-8 426
Verksamhetskostnader*	-2 938	-3 567	-1 936	-2 935	-1 213	-205	823	-11 972
Avskrivningar	-22	-112	-58	-88	0	0	0	-280
Övriga intäkter/kostnader**	308	1 063	354	-255	-1 495	205	-820	-640
Rörelseresultat	392	9 448	-599	13 793	-2 211	0	2	20 825
Summa tillgångar	241 506	919 279	341 767	1 332 293	173 686	0	-17 950	2 990 581
Fordringar från kunder	274 642	1 070 432	360 123	700 106	19 908	0	-17 865	2 407 346
Summa skulder	184 773	700 369	306 668	983 345	95 626	0	-17 865	2 252 916

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–31.3.2011 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	2 905	7 856	2 420	1 229	313	0	0	14 722
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	1 039	4 877	2 985	13 089	0	0	0	21 989
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-3 925	-10 451	-933	871	12	0	0	-14 427
Verksamhetskostnader*	-3 094	-3 685	-1 874	-2 644	-1 157	570	570	-11 883
Avskrivningar	-71	-108	-90	-165	0	0	0	-434
Övriga intäkter/kostnader**	237	742	256	-530	266	0	-630	340
Rörelseresultat	-2 908	-769	2 764	11 849	-567	0	-61	10 309
Summa tillgångar	263 770	970 670	369 853	804 232	185 282	0	-2 373	2 591 433
Fordringar från kunder	297 890	1 090 222	358 390	317 728	19 619	0	-739	2 083 109
Summa skulder	215 508	771 307	329 290	512 958	119 581	0	-1 075	1 947 569

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde +placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivt bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baseras på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar.

3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)

	31.3.2012			31.12.2011		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	0	0	0	0	0	50 000
Valutaderivat	66 501	-476	847 846	52 911	0	925 372
Summa derivat	66 501	-476	847 846	52 911	0	975 372

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisats till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	820 298	820 298
Lyfta lån	163 342	163 342
Återbetalningar	-40 000	-40 000
Förändringar i verkligt värde	0	45 000
Skulder 31.3.2012	879 031	879 031

Till allmänheten emitterade skuldebrev (1 000 euro)	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	886 691	904 428
Emitterade skuldebrev	0	0
Återbetalningar	0	0
Förändringar i verkligt värde	15 519	15 274
Skulder 31.3.2012	902 209	919 702

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro) **85 823**

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

	31.3.2012	31.12.2011
Åtaganden utanför balansräkningen		
Borgen	1 107 954	1 092 833
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	10 031 829	10 365 214
	11 139 783	11 458 047
Bindande finansieringslöften	1 735 581	2 039 006

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE (1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag (Statsbolag och intresseföretag med statens ägarandel om minst 20 %)	Finansieringsintäkter	Inköp av tjänster	Lånesaldo	Borgenssaldo	Skuldsaldo
	1.1.–31.3.2012	1.1.–31.3.2012	31.3.2012	31.3.2012	31.3.2012
	20	1	9 442		685 763

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

	31.3.2012	31.3.2011
Soliditet %	24,7	24,8
Kapitaltäckningsgrad	15,7	14,6
Förhållandet kostnader - intäkter	0,3	0,3

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	$\frac{\text{eget kapital} + \text{minoritetsandel} * 100}{\text{balansens slutsumma}}$
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	$\frac{\text{administrativa kostnader} + \text{övriga rörelsekostnader}}{\text{räntebidrag} + \text{nettointäkter från provisioner} + \text{vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde} + \text{nettointäkter från placeringsverksamheten} + \text{övriga rörelseintäkter}}$

8. VINST OCH FÖRLUST FÖR FINANSIELLA INSTRUMENT VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE (1 000 euro)

	31.3.2012	31.3.2011
Derivatinstrument	15 728	-15 991
Skulder till verkligt värde	-14 132	17 121
Valutakursdifferenser	-272	-656
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	-14	-337
	1 310	138

FINNVERA ABP:S TOTALRESULTATRÄKNING

		1.1.–31.3.2012	1.1.–31.3.2011
(1 000 euro)			
RÄNTEINTÄKTER	Not		
Räntor på kreditgivning		15 774	13 441
Räntestöd som styrs till kunder		3 281	3 687
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		34	40
Ränteintäkter på borgensfordringar		128	373
Övriga ränteintäkter		806	811
		<u>20 024</u>	<u>18 352</u>
RÄNTEKOSTNADER		-4 653	-4 010
ÖVRIGT RÄNTESTÖD		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
RÄNTENETTO		15 371	14 343
PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO		25 730	21 724
VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE	8)	1 321	458
NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET			
Aktier och andelar		0	4
Fordringsbevis		0	0
Förvaltningsfastigheter		0	4
		<u>0</u>	<u>4</u>
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		326	237
ADMINISTRATIONSKOSTNADER			
Personalkostnader			
Löner och arvoden		-5 641	-5 513
Lönebikostnader		-1 266	-1 520
Övriga administrationskostnader		<u>-3 074</u>	<u>-2 891</u>
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		-1 556	-1 589
NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER			
Kredit- och borgensförluster	2)	-13 590	-22 972
Kreditförlustersättning från staten		7 102	8 583
Exportgaranti- och specialborgensförluster		<u>-1 939</u>	<u>-62</u>
		<u>-8 426</u>	<u>-14 451</u>
RÖRELSEVINST		22 784	10 802
INKOMSTSKATTER			
Tidigare räkenskapsperiodens skatter		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		22 784	10 802
ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET			
Förändring i aktiernas verkliga värde		75	-36
		<u>75</u>	<u>-36</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT		22 859	10 766

FINNVERA ABP:S BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR (1 000 euro)	Not	31.3.2012	31.12.2011
Fordringar på kreditinstitut			
Som betalas på begäran		95 470	107 586
Andra än fordringar som betalas på begäran		27 563	28 187
Fordringar på kunder			
Lån		1 655 839	1 660 245
Borgensfordringar		46 305	42 036
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten		7 748	4 121
Placeringar			
Fordringsbevis		89 460	116 938
Placeringar i företag inom samma koncern		164 784	164 784
Placeringar i intresseföretag		602	602
Andra aktier och andelar		15 878	15 803
Förvaltningsfastigheter		0	0
Derivatavtal		270 724	298 127
Immateriella tillgångar		66 501	49 628
Materiella tillgångar		1 704	1 846
Fastigheter		1 418	1 425
Övriga materiella tillgångar		1 498	1 541
Övriga tillgångar			
Kreditförlustfordringar från staten		21 675	13 913
Övriga		4 126	4 604
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		29 575	17 764
		2 230 146	2 231 022
SKULDER (1 000 euro)	Not	31.3.2012	31.12.2011
Skulder till kreditinstitut	4)	145 000	185 000
Skulder till övriga samfund			
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4)	0	0
Till allmänheten emitterade skuldebrev			
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4)	919 702	904 428
Derivatavtal	3)	0	0
Avsättningar		46 030	47 094
Övriga skulder		53 448	53 902
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		256 013	253 504
Kapitallån	4)	85 823	85 823
EGET KAPITAL			
Aktiekapital		196 605	196 605
Överkursfond		51 036	51 036
Fond för verkligt värde		-162	-237
Fria fonder			
Fond för inhemsk verksamhet		139 770	135 753
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		295 726	241 378
Fond för kapitalinvesteringar		17 529	17 529
Balanserade vinstmedel		23 625	453 866
		724 130	701 270
		2 230 146	2 231 022

FÖRÄNDRINGAR I FINNVERA ABP:S EGET KAPITAL

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Fond för kapital- investeringar	Vinst- medel	Totalt
Eget kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-149	125 249	186 368	0	66 354	625 464
Räkenskapsperiodens totalresultat			-36				10 802	10 766
Överföring till fonder				10 504	55 010	0	-65 514	0
Eget kapital 31.3.2011	196 605	51 036	-185	135 753	241 378	0	11 642	636 229
Eget kapital 1.1.2012	196 605	51 036	-237	135 753	241 378	17 529	59 207	701 270
Räkenskapsperiodens totalresultat			75				22 784	22 859
Överföring till fonder				4 017	54 348	0	-58 366	0
Eget kapital 31.3.2012	196 605	51 036	-162	139 770	295 726	17 529	23 625	724 130

FINNVERA ABP:S KASSAFLÖDESANALYS (1 000 euro)

	1.1.–31.3.2012	1.1.–31.3.2011
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-86 135	-78 617
Återbetalning av lånefordringar	84 305	77 048
Erhållna räntor	14 197	11 673
Betalda räntor	-1 994	-2 018
Erhållna räntestöd	105	2 003
Erhållna provisionsintäkter	25 073	20 127
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	-810	1 751
Betalningar av rörelsekostnader	-16 474	-16 578
Betalda ersättningar	-18 425	-8 159
Betalda/återbärda skatter	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	-158	7 230
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-59	-87
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	0	1
Erhållna utdelningar från investeringar	0	62
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	-59	-24
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	0
Uttag av lån	0	0
Återbetalning av lån	-40 000	-65 000
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-40 000	-65 000
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-40 217	-57 794
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	252 710	272 937
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	212 494	215 143
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	123 034	70 558
Fordringsbevis	89 460	144 585
	212 494	215 143

1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export, kapitalinvesteringsverksamhet samt finansiering av exportkrediter.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagets utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra organisationer som betjänar tillväxtföretagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag. Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämnningssystemet i anknytning till exportkrediter och fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnveras verksamhetsorter är belägna i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–31.3.2012 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationaliserings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Totalt
Räntenetto	2 685	8 318	2 276	2 093	0	0	15 371
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	1 005	4 746	3 688	16 292	0	0	25 730
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-645	-999	-4 922	-1 860	0	0	-8 426
Verksamhetskostnader*	-2 938	-3 566	-1 936	-2 612	0	-205	-11 053
Avskrivningar	-22	-112	-58	-88	0	0	-280
Övriga intäkter/kostnader**	308	1 063	354	-282	0	205	1 442
Rörelseresultat	392	9 449	-599	13 543	0	0	22 784
Summa tillgångar	241 506	918 836	341 767	583 569	144 468	0	2 230 146
Fordringar från kunder	274 642	1 070 432	360 123	4 695	0	0	1 709 892
Summa skulder	184 773	700 032	306 668	240 876	73 667	0	1 506 017

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–31.3.2011 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Totalt
Räntenetto	2 905	7 858	2 420	1 159	0		14 343
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	1 039	4 877	2 985	12 823	0		21 724
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-3 925	-10 464	-933	871	0		-14 451
Verksamhetskostnader*	-3 094	-3 648	-1 874	-2 465	0		-11 080
Avskrivningar	-71	-108	-90	-165	0		-433
Övriga intäkter/kostnader**	237	767	256	-562	0		699
Rörelseresultat	-2 908	-716	2 764	11 663	0		10 802
Summa tillgångar	263 959	970 539	371 066	453 427	179 454		2 238 445
Fordringar från kunder	297 890	1 089 886	358 390	6 951	0		1 753 116
Summa skulder	215 508	770 191	329 290	169 358	117 868		1 602 216

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde +placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

Intäkter mellan segmenterna är inte betydande.

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivt bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar.

3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)

	31.3.2012			31.12.2011		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	0	0	0	0	0	0
Valutaderivat	66 501	0	802 209	49 628	0	786 691
Summa derivat	66 501	0	802 209	49 628	0	786 691

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisats till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	185 000	185 000
Lyfta lån	0	0
Återbetalningar	-40 000	-40 000
Förändringar i verkligt värde	0	0
Skulder 31.3.2012	145 000	145 000

Till allmänheten emitterade skuldebrev (1 000 euro)

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	886 691	904 428
Emitterade skuldebrev	0	0
Återbetalningar	0	0
Förändringar i verkligt värde	15 519	15 274
Skulder 31.3.2012	902 209	919 702

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro)

85 823

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

	31.3.2012	31.12.2011
Åtaganden utanför balansräkningen		
Borgen	1 107 954	1 092 833
Totalansvar för exportgarantier samt specialgarantier och -borgen	10 031 829	10 365 214
	11 139 783	11 458 047
Bindande finansieringslöften	196 513	201 700

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE (1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag

(Statsbolag och intresseföretag med ägarandel om minst 20 %)

Finansierings- köp av tjänster intäkter	Låne-saldo	Garanti-saldo
1.1.–31.3.2012	1.1.–31.3.2012	31.3.2012
0	0	17 865
		685 763

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

	31.3.2012	31.3.2011
Soliditet %	32,5	28,4
Kapitaltäckningsgrad	15,5	14,3
Förhållandet kostnader - intäkter	0,2	0,3

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	$\frac{\text{eget kapital} * 100}{\text{balansens slutsumma}}$
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	$\frac{\text{administrativa kostnader} + \text{övriga rörelsekostnader}}{\text{räntebidrag} + \text{nettointäkter från provisioner} + \text{vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde} + \text{nettointäkter från placeringsverksamheten} + \text{övriga rörelseintäkter}}$

8. Vinst och förlust för finansiella instrument värderade till verkligt värde (1 000 euro)

	1.1.–31.3.2012	1.1.–31.3.2011
Derivatinstrument	16 873	-15 497
Skulder till verkligt värde	-15 274	16 628
Valutakursdifferenser	-278	-673
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	0	0
	1 321	458

Osavuositatsauksen allekirjoitukset

Underskrifter för delårsrapporten

Signatures of the Board of Directors on the Interim Report

Helsingfors 24.5.2012

Markku Pohjola
Puheenjohtaja
Ordförande
Chairman

Marjaana Aarnikka

Timo Kekkonen

Risto Paaermaa
Varapuheenjohtaja
I vice ordförande
First Vice Chairman

Johanna Ala-Nikkola

Timo Lindholm

Kristina Sarjo
II varapuheenjohtaja
II vice ordförande
Second Vice Chairman

Leila Helaakoski

Petri Vanhala

Pauli Heikkilä
Toimitusjohtaja
Verkställande direktör
Managing Director



Växel

029 460 11
www.finnvera.fi

Telefonservice

029 460 2580
Kl. 8.00–16.15

Huvudkonktor

Helsingfors
Södra Esplanaden 8
PB 1010
00101 HELSINKI

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 KUOPIO